
 
Российская Федерация 

Совет депутатов 

муниципального образования 

Александровский район 

Оренбургской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.06.2016г. № 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О принятии к осуществлению части полномочий 

органов местного самоуправления сельских поселений 

Александровского района Оренбургской области 

в части организации и осуществления мероприятий 

по работе с детьми и молодежью в поселении 

 

 

 

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьи 142.5 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьи 21 Устава, Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Администрации Александровского района Оренбургской области 

принять к осуществлению части полномочий органов местного 

самоуправления поселений, а именно: организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.  

2. Администрации Александровского района Оренбургской области 

заключить соглашения о передаче осуществления части полномочий 

согласно пункту 1 настоящего решения с органами местного самоуправления 

поселений. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

депутатскую комиссию по образованию, здравоохранению, социальной 

политики, делам молодежи, культуре, спорту, труду и делам 

военнослужащих. 

4. Решение вступает в силу после его подписания и подлежит 

обнародованию. 

        5.  Решение Совета депутатов от 28.12.2011 г. № 121 «О принятии к 

осуществлению части полномочий органов местного самоуправления 



сельских поселений Александровского района Оренбургской области в части 

организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью 

в поселении» признать утратившим силу. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы района   

 

_______________ С.Н. Гринев 

Председатель Совета депутатов 

 

 

___________Е.И. Богомолова                                  

 

 

 

 

 

Разослано: депутатам, сельсоветам, отдел по молодежной политике, 

физической культуре, спорту и туризму, финансовому отделу, редакции 

газеты «Звезда», прокурору, в дело. 


